

令和 6 年度 政務活動費収支報告書

令和 7 年 4 月 3 0 日

釧路市議会議長 畑 中 優 周 様

会 派 名 市 民 連 合 議 員 団

代表者名 板 谷 昌 慶



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 1 0 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政 務 活 動 費 1,720,000円,

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調 査 研 究 費	612,330円	
研 修 費	619,175円	
広 報 費	0円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	243,155円	
会 議 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	14,256円	
人 件 費	0円	
事 務 費	159,945円	
合 計	1,648,861円	

3 収入支出差引残額 71,139円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和6年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市民連合議員団

(様式9)

(交 付 額) 1,720,000円 (令和6年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月18日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌分 処表敬訪問	65,520円	1,654,480円
2	4月26日	事務費	NHK放送受信料 (令和6年4月～令 和7年3月分)	11,586円	1,642,894円
3	4月30日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (4月請求分)	8,714円	1,634,180円
4	5月31日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (5月請求分)	8,715円	1,625,465円
5	6月28日	資料購入費	月刊「ガバナンス」購読料 (令 和6年4月号～令和7年3月号分)	14,256円	1,611,209円
6	7月1日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (6月請求分)	8,715円	1,602,494円
7	7月9日	研修費	全国地方議会サミット2024	403,380円	1,199,114円
8	7月31日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (7月請求分)	8,715円	1,190,399円
9	9月2日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (8月請求分)	8,715円	1,181,684円
10	9月6日	研修費	全国市議会議長会研究フォーラ ムin盛岡 (航空券取消手数料)	25,010円	1,156,674円
11	9月30日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (9月請求分)	8,715円	1,147,959円
12	10月3日	研修費	道東6市・市議会議員研修会	55,315円	1,092,644円
13	10月4日	要請・陳情活動費	中華民国 (台湾) 双十国慶節祝 賀会	132,137円	960,507円
14	10月31日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (10月請求分)	8,715円	951,792円
15	11月4日	研修費	民主議員ネット北海道・秋季政 策研修会	55,160円	896,632円
16	11月10日	調査研究費	行政視察 (徳島県松茂町・香川 県坂出市)	405,030円	491,602円
17	12月2日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (11月請求分)	8,715円	482,887円
18	12月22日	調査研究費	行政視察 (大正大学)、台北駐 日経済文化代表処表敬訪問	207,300円	275,587円
19	1月6日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (12月請求分)	8,715円	266,872円
20	1月29日	研修費	ポートセールス2025兼第3回釧路 港物流ワーキング	18,960円	247,912円
21	1月31日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (1月請求分)	8,715円	239,197円
22	2月7日	研修費	地域構想研究所シンポジウム	61,350円	177,847円
23	2月28日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (2月請求分)	8,715円	169,132円
24	3月18日	事務費	レーザープリンター購入費	43,780円	125,352円
25	3月28日	要請・陳情活動費	台北駐日経済文化代表処 札幌分 処表敬訪問	45,498円	79,854円
26	3月31日	事務費	電話料及びインターネット使用 料 (3月請求分)	8,715円	71,139円